
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.990.198/0001-04CNPJ: (49) 3358-9100

89819-000 - Cordilheira Alta

Telefone:
RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTROEndereço:

Nr.:   8/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2024

20/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/03/2024
Pregão eletrônico
8/2024 - PE
13/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE OVOS DE PASCOA PARA OS
IDOSOS DO MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC ATRAVES DO PROGRAMA
“VIDA ATIVA”, AMPARADO PELA LEI Nº 1051/2013, conforme especificações
constantes do anexo “A” deste edital.

Participante: EMILIANA INDUSTRIA DE PRODUTOS DE CHOCOLATE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2022 - OVO DE PÁSCOA - OVO DE PÁSCOA DE CHOCOLATE

BRANCO - OVO DE PÁSCOA COM NO MÍNIMO 250G, FEITO COM
CHOCOLATE BRANCO, CONTENDO EM SEU INTERIOR CHOCOLATES
BRANCOS, AO LEITE, BOMBONS MACIÇOS OU OVINHOS DE
PÁSCOA.  OS OVOS DEVEM SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM
PAPEL ALUMÍNIO E EM PLÁSTICO TIPO POLIPROPILENO ESPECIFICO
PARA OVOS DE PÁSCOA, ATÓXICO E COM FITA DE AMARRAÇÃO NA
PARTE EXTERNA E OS INGREDIENTES INTERNOS TAMBÉM DEVERÃO
SER EMBALADOS.
NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR IMPRESSOS DE
FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE A MARCA; NOME E
ENDEREÇO DO FABRICANTE; DATA DE FABRICAÇÃO; DATA DE
VALIDADE OU PRAZO MÁXIMO PARA CONSUMO; COMPONENTES DO
PRODUTO; PESO LÍQUIDO; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

300,000 UN 33,10 9.930,00

Marca: REIVOS
Total do Participante: 9.930,00

Total Geral: 9.930,00

MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA E FUNDO DE
ASSISTENCIA SOCIAL

11.001.08.244.2504.2006.3.3.90.00.00 R$ 15.054,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

06 de Março de 2024Cordilheira Alta,

RUDIMAR MARAFON

AUTORIDADE COMPETENTE


